

کاهش ۷درجه‌ای دمای هوا

سازمان هواشناسی اعلام‌کرد: امروز در تهران و ۱۴ استان دیگر کشور شاهد بارش برف و باران خواهیم بود. به گزارش هواشناسی، سه‌شنبه در گلستان، شرق مازندران، خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و نیمه شمالی سیستان و بلوچستان بارش برف و باران ادامه دارد. همچنین در برخی مناطق اصفهان، یزد، کرمان، چهارمحال و بختیاری، شرق کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس و ارتفاعات سمنان نیز بارش پراکنده برف و باران رخ می‌دهد. چهارشنبه و پنجشنبه جوی پایدار در بیشتر مناطق کشور و در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش نسبی غلظت آلاینده‌های جوی پیش بینی می‌شود.

آلودگی هوادومین عامل مرگ کودکان زیر ۵ سال

فاطمه کریمی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران به ایسناگفت: بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی بیش از ۹۰ درصد جمعیت در جهان در مناطقی زندگی می‌کنند که کیفیت هوا پایین‌تر از استانداردهای بین‌المللی است. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ادامه داد: آلودگی هوا دومین عامل مرگ کودکان زیر پنج سال در شهر تهران عنوان شده است. پایتخت به دلیل ویژگی جغرافیایی که دارد، در اغلب روزهای نیمه دوم سال شرایط نامطلوبی را تجربه می‌کند. او با بیان اینکه امسال با وجود تعطیلی‌های زیاد پایتخت، هوا ۴۰ درصد از روزهای سال شرایط نامطلوب داشت، اظهار کرد: آلودگی هوا نه تنها برای بیماران آثا مخرب دارد بلکه بار آسیب اجتماعی، اقتصادی و روانی زیادی به همراه دارد. هرروز تعطیلی صدها میلیارد تومان ضرر اقتصادی به کشور وارد می‌کند. امروز فرصتی استثنایی است تا با بهره‌گیری از علم نخبگانی که گرد هم آمده‌اند، گام‌های اساسی در این حوزه برداریم. هوای پاک یکی از کلیدی‌ترین ارکان سلامت و بالندگی هر کشور است.

«آنفلوانزا»

پیش‌تاز ویروس‌های تنفسی

طی پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی در دی ماه سال جاری در کشور، مشخص شد که «آنفلوانزا» با ۲۱ درصد، در راس ویروس‌های تنفسی در گردش قرار دارد. به منظور رصد و پایش ویروس‌های در گردش بیماری‌های حاد تنفسی، دیده‌وری «مولتی‌پلکس» دانشگاه‌های علوم پزشکی تهران، ایران، هرمزگان و شهید بهشتی از مرداد ماه سال ۱۴۰۲ آغاز شده و در دی ماه سال جاری، تعداد ۱۱۹ نمونه از نظر ۲۱ ویروس، تحت آزمایش قرار گرفت.
بنابر اعلام مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، نتایج نشان دهنده این است که «ویروس‌های آنفلوانزا» با ۲۱ درصد در راس ویروس‌های در گردش قرار دارند و پس از آن، «ویروس‌های خانواده کرونا ویروس» با ۶.۷ درصد در جایگاه دوم و RSV با ۵.۹ درصد در رتبه سوم قرار دارند. همچنین «رینتوویروس‌ها» نیز با ۵ درصد، جایگاه چهارم ویروس‌های تنفسی در گردش را از آن خود کرده‌است.

این خط مترو تعطیل شد

متروی هشتگرد تهران به علت مشکلات فنی تا اطلاع ثانوی تعطیل شد. به گزارش فارس، روز گذشته شرکت متروی تهران اعلام کرد که به دلیل مسائل فنی خدمات رسانی ایستگاه مترو شهید سلیمانی تا ایستگاه بومرنگ مشکلات فنی و ادامه دار شدن روند تعمیرات خط مترو هشتگرد سرویس دهی در این خط تا اطلاع ثانوی انجام نخواهد شد. گفتنی است (یکم بهمن ۱۴۰۳) این خط به دلیل آماده نبودن و عدم مرتفع‌شدن مشکل فنی تعطیل است.

مسمومیت بیش از ۵۰ نفر در ارومیه

طبق اعلام مرکز اورژانس آذربایجان غربی، در یکی از تالارهای ارومیه در جاده سرو ۵۵ نفر دچار مسمومیت با مونوکسید کربن شدند. فرزین رضازاده، رئیس اورژانس استان آذربایجان غربی، در این خصوص به ایسنا گفت: پس از تماس با اورژانس ۱۱۵ در ساعت ۲۲:۳۸ یکشنبه شب نیروهای اورژانس به محل اعزام شدند. یک دستگاه اتوبوس آمبولانس و دو دستگاه آمبولانس سبک و خودروهای شخصی، مصدومین که با گاز مونوکسید کربن مسموم شده بودند را به بیمارستان طالقانی و مطهری منتقل کردند. به نقل از اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه ارومیه، رئیس اورژانس استان اظهار کرد: مصدومین بعد از اقدامات لازم با بهبودی کامل، مرخص شدند.

سده شنبه

۱۱۰۲ • ۱۴۰۳

۲۰ رجب ۱۴۴۶ / ۲۱ ژانویه ۲۰۲۵

سال هشتم

شماره ۲۰۲۷

armanmeli.ir

افزایش ۲ برابری جمعیت سالمندان کشور در ۲۰ سال آینده

سه‌م ایران در جهان کهنسال

◀ **ایران در لیست سالخورده‌ترین کشورهای دنیا در سال ۱۴۳۰**



موفقی نبوده‌است. ولی آنها با سیاست‌های مهاجرتی، ساختار جمعیتی‌شان را تعدیل کردند و هنوز هم آن را حفظ می‌کنند و حالا هم به‌رغم اینکه جمعیت سالمندشان بالا رفته است، مقداری از جمعیت فعالشان را هم از طریق مهاجرت فعال می‌کنند. حالا در ژاپن هم شاهد هستیم که برای جمعیت نیروی کارشان از ربات استفاده می‌کنند.

◀ **سالمندی جمعیت همواره معضل نیست**

کازمپی پور درباره پیامدهای افزایش جمعیت سالمندی در ایران گفت: این سالمندی جمعیت، همواره معضل نیست. چنانکه در اروپا هم به‌عنوان معضل تلقی نمی‌شود. زیرا از قبل برای سالمنداناشان فکر شده است. تحت پوشش بیمه‌های بهداشتی هستند. بیمه رایگان دارند. مستمری به آنها پرداخت می‌شود و مسکن در اختیارشان قرارمی دهند.

حتی پرستار برایشان می‌فرستند. توانستند که این پدیده

جمعیتی را با یک برنامه‌ریزی اندیشیده تقریباً حل کنند. او درباره برخورد ما در ایران با پدیده سالمندی گفت: حالا ما که قرار است به این پدیده دچار شویم، غیر از اینکه وامصیبتا بگیریم، کار دیگری انجام نمی‌دهیم. فقط شعار می‌دهیم که به سمت سالمندی می‌رویم. خب حالا که بالاخره این سالمندان به قوت خود باقی خواهد ماند. یعنی ما یک راهش این است که باید نرخ باروری افزایش یابد، که در بسیاری از کشورها جواب نداده است و در کشور ما هم بعید است جواب بدهد. حالا اگر هم جواب بدهد، ممکن است مقداری قاعده هرم را وسیع‌تر کند، ولی همچنان آن سالمندی جمعیت به قوت خود باقی خواهد ماند. یعنی ما حتما سالمندی جمعیت را خواهیم داشت. راهکار دیگر هم که سیاست‌های مهاجرتی است، آن راه نمی‌توانیم داشته باشیم. مهاجران افغانی را هم که بدون برنامه پذیرفتند والان در آن هم ماندند. پس بنابراین سیاست‌های مهاجرتی هم در کشور ما برایش برنامه‌ریزی نشده‌است. کازمپی پور اشاره به بحث افزایش و تشویق به باروری افزود: بحث باروری اگر قرار باشد که افزایش پیدا کند، که در این زمینه، قانون حمایت از خانواده هم تصویب شده است و اجرا می‌شود. بیشتر بحث‌های اقتصادی و مالی را مدنظر قرار دادند. درحالی که بسیاری از جوانان تحصیل‌کرده، آنهاکه تمکن مالی دارند هم، زیربار نمی‌روند. بنابراین الزاما اقتصاد مساله اصلی نیست. زیربناهای اقتصادی، نگرانی‌هایی که جوانان دارند، نگران آینده هستند و امید به آینده ندارند. به این مسائل هم باید پرداخته شود. از طرفی دیگر با توجه به اینکه سالمندشدن حرکت

معاون اجتماعی سازمان انتقال خون مطرح کرد
تهران، بیش‌ترین مصرف‌کننده خون و فرآورده‌های آن
معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه وضعیت ذ‌خایر خون در کشور به صورت «نسبی» است، گفت: سازمان انتقال خون از مردم می‌خواهد میزان مشارکت خود برای اهدای خون را طی این روزها افزایش دهند. شهرام میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه اهدای خون از اهمیت بسیار فراوانی برخوردار است، اظهار کرد: سازمان انتقال خون، ضرورت اهمیت اهدای خون را در کانون توجه قرار داده و با تشکیل «شبکه ملی خون‌رسانی» تلاش می‌کند توزیع خون در سطح کشور را مدیریت کند. وی با بیان اینکه بیش از ۱۰۰۰ مرکز درمانی در سطح کشور به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند، گفت: تامین خون و فرآورده‌های خونی مورد نیاز مراکز درمانی، وظیفه سازمان انتقال خون است. بررسی کارنامه عملکرد سازمان بیانگر این است که توانسته‌ایم ۱۰۰ درصد نیاز مراکز درمانی در زمینه خون و فرآورده‌های آن را تامین کنیم. معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره وضعیت ذ‌خایر خون در کشور گفت: ذ‌خایر خونی کشور از وضعیت «نسبی» برخوردار است. میزان ذ‌خایر خون برخی از استان‌ها بیش از ۱۰۰ روز است، در حالی که برخی استان‌ها به مراجعه بیشتر مردم برای اهدای خون نیاز دارند تا سازمان انتقال خون بتواند ذ‌خایر خونی را به نحو احسن مدیریت کند. میرزایی با بیان اینکه معمولاً میزان مراجعه برای اهدای خون در فصل سرد سال کاهش می‌یابد، خاطرنشان کرد: مسائل دیگری مانند «آلودگی هوا»، «تعطیلات ادارات در روزهای غیرتعطیل» و «شیوع بیماری‌های فصلی» نیز مزید بر علت شده و بر کاهش مراجعه برای اهدای خون اثر گذاشته است.
◀ ضرورت مدیریت ذ‌خایر خونی
وی درباره ضرورت مدیریت ذ‌خایر خون توضیح داد: خون و فرآورده‌های خونی از نیازهای روزمره مراکز درمانی است و به همین دلیل سازمان انتقال خون باید مدیریت ذ‌خایر خون را در کانون توجه قرار دهد تا از بروز هرگونه مشکل جلوگیری کند. معاون اجتماعی سازمان انتقال خون با بیان اینکه مردم همواره یاریگر سازمان انتقال خون هستند، افزود: سازمان انتقال خون از مردم درخواست می‌کند که میزان مشارکت خود برای اهدای خون را طی این روزها افزایش دهند. من از مردم درخواست می‌کنم که اهدای خون را به‌عنوان مشارکت اجتماعی در نظر بگیرند و تا پایان سال نسبت به اهدای خون اقدام کنند تا ذ‌خایر خونی را به خوبی مدیریت کرده و از بروز مشکل جلوگیری کنیم. معاون اجتماعی سازمان انتقال خون درباره وضعیت ذ‌خایر خونی استان تهران گفت: استان تهران، پرمصرف‌ترین استان کشور در زمینه خون و فرآورده‌های خونی است. مصرف بالای فرآورده‌های خونی و خون در استان تهران در مسائل مختلف ریشه دارد؛ به

آرامش ملی

اجتماعی

۹

گزارش

جزئیات پرونده تزریق آب مقطر به جای داروی شیمی درمانی

همین چندوقت پیش بود که در خبرها اعلام شد، در بیمارستانی در تبریز، به جای داروهای شیمی درمانی به بیماران سرطانی، آب مقطر تزریق شده است. حالا دادستان تبریز خبر از بازداشت چند نفر در رابطه با این پرونده و خبر از بررسی همه جانبه این موضوع داده است. این مساله طبق گفته دادستان تبریز، با ثبت شکایت فردی در کلانتری، مبنی بر سرقت دارو در بیمارستان ولیعصر تبریز، در دستور کار و بررسی قرار گرفت. دادستان تبریز در رابطه با پرونده تزریق آب مقطر به جای داروی شیمی درمانی به بیماران سرطانی در بیمارستان ولیعصر تبریز گفت: در ارتباط با این پرونده ۴ نفر در بازداشت هستند و شکایت شکات در دادسرا ثبت می‌شود، تاکنون نیز بیش از ۳۰ نفر شکایت خود را ثبت کرده‌اند و موضوع در دست بررسی دقیق و همه جانبه است. به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، بابک محبوب علیلو دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی در رابطه با جزئیات پرونده تزریق آب مقطر به جای داروی شیمی درمانی به بیماران سرطانی در بیمارستان ولیعصر تبریز اظهار کرد: در تاریخ ۳ آبان ماه سال جاری شکایتی مبنی بر سرقت دارو در بیمارستان ولیعصر تبریز در کلانتری توسط فردی ثبت شد که موضوع در دستور کار و بررسی قرار گرفت. وی افزود: با بررسی این شکایت مشخص شد، سرقت دارو در بیمارستان صحت دارد و مسئولان بیمارستان با توجه به اینکه تصاویر داروهای مسروقه بیماران سرطانی در تلفن همراه متهم یافت شده بود، نسبت به ثبت شکایت اقدام کردند. دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه بارکد داروهای شیمی‌درمانی در بیمارستان به نام بیماران ثبت می‌شود، در پی انجام تحقیقات بیشتر مشخص شد متهم پرستار بخش آنکولوژی بوده و اقدام به سرقت داروهای بیماران بخش آنکولوژی که به مصرف بیماران شیمی‌درمانی می‌رسد، کرده و این داروها را در بازار آزاد به فروش می‌رسانده است. محبوب علیلو ادامه داد: به ادامه متهم احضار و به اتهام سرقت روانه زندان شد. وی افزود: در تحقیقات بیشتر از متهم مشخص شد که این فرد برای فروش دارو واسطه‌هایی در ناصرخسروی تهران داشته و ۳ نفر با وی در این سرقت مشارکت داشته‌اند. متهم داروها را با کمک همدستان خود از بیمارستان خارج و با بازار آزاد به فروش می‌رساند.

دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی گفت: در بررسی اولیه از کم‌دندان ۵۰ عدد داروی تزریقی پندین کشف گردید که مشخص شد مسروقه هستند، زیرا چنین داروهایی در گاو‌صندوق ویژه بیمارستان نگهداری می‌شوند. محبوب علیلو ادامه داد: متأسفانه یکی از بیماران‌ی که داروهای وی به سرقت رفته بود، فوت کرده است و به همین دلیل این پرونده به داد‌سرای ویژه قتل ارجاع شده است. وی افزود: با توجه به اینکه تعداد پرونده بیماران سرطانی در این بیمارستان بیش از هزار مورد است، دستور داده شده است که پرونده تمام بیماران به دقت بررسی و چنانچه سرقت و جایگزینی داروهای آنها محرز شد، اطلاع‌رسانی لازم به پزشکان معالج برای تغییر در روند درمان و حفظ جان بیمار صورت پذیرد. دادستان مرکز استان آذربایجان شرقی گفت: در حال حاضر در ارتباط با این پرونده ۴ نفر در بازداشت هستند و شکایت شکات در دادسرا ثبت می‌شود، تاکنون نیز بیش از ۳۰ نفر شکایت خود را ثبت کرده‌اند و موضوع در دست بررسی دقیق و همه جانبه است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

سطل‌های زباله

برای تقریح به روستای سیاه اسطلخ لولمان (صومعه سرا) رفته بودیم. فضای پر از زباله، می‌خواستم بگویم که مردم مقصر هستند چون واقعا تمام این اشغال‌هاور مردم ریختن، مسئولان کم در این مقصر بودن سهم دارند زیرا چیزی که خودمون دیدیم این بود که به هیچ‌عنوان در این محله سطل زباله و یا جایی که اهالی روستا زباله‌های خود را در آنجا بریزند وجود نداشت. چ‌را دیهاری روستا و یا مسئولان شهرداری منطقه نسبت به گذاشتن سطل‌های زباله در فواصل کوتاه در این روستا اقدام نمی‌کند.

یوسفی از تهران

دست‌فروشی‌ها

میدان خراسان و بیشتر کوچه‌های اطراف آن به محل دست‌فروش‌ها تبدیل شده که مردم برای رفت و آمد با مشکل مواجه‌اند. از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران

شهرداری مشهد

از شهرداری شهر مشهد بابت نظافت‌های بی‌دریی که در این شهر انجام می‌دهند تشکر می‌کنم چون با این همه زائر و شلوغی شهر مشهد خیابان‌های مشهد خیلی تمیز بود.

محمدی از تهران

مجلس

مجلس باید به فکر مردم باشد و جلوی این گرانی‌ها را بگیرد و اینکه تدبیری بیندیشد که مردم بتوانند با این مشکلات دست و پنجه نرم کنند. ولی در حال حاضر هیچ فکری برای این گرانی‌های سرسام‌آور نمی‌شود.

صادقی از تهران